
ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดพังงา 
เรื่อง การรับสมัดรบุคคลเข้ารับการสรรหาเป็นผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเขตเลือกตั้ง 

และคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเขตเลือกตั้ง

ด้วยอายุของสภาผู้แทนราษฎรจะสิ้นสุดลง ในวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ ตามมาตรา ๑๐๒ 
ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖๐ คณะกรรมการการเลือกตั้งจะต้องดำเนินการ 
จัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรใหม่ เป็นการเลือกตั้งทั่วไปภายในสี่สิบห้าวันนับแต่วันที่สภาผู้แทนราษฎร 
สิ้นอายุ

ดังน้ัน เพื่อเป็นการเตรียมความพร้อมในการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร เป็นการ 
เลือกต้ังท่ัวไป ที่จะมีฃึ้น โดยเฉพาะการเตรียมการให้ได้มาซึ่งรายชื่อบุคคลที่จะเสนอให้คณะกรรมการการเลือกตั้ง 
พิจารณาแต่งตั้งเป็นผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเขตเลือกตั้งและคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเขตเลือกตั้ง 
ตามมาตรา ๑๘ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. ๒๕๖๑ 
อาศัยอำนาจตามข้อ ๑๐ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร 
พ.ศ. ๒๕๖๑ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเข้ารับการสรรหาเป็นผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเขตเลือกตั้งและ 
คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเขตเลือกตั้ง ดังต่อไปบ้ี

๑. ตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง
๑.๑ ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเขตเลือกตั้ง เขตเลือกตั้งละ ๑ คน
๑.๒ คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเขตเลือกตั้ง เขตเลือกตั้งละ ๓ คน

๒. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร
๒.๑ รับสมัครระหว่างวันท่ี ๖ - ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ 

ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ นาฬิกา
๒.๒ สถานท่ีรับสมัคร สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำจังหวัดพังงา

๓. การขอรับใบสมัคร
ผู้สนใจสามารถขอรับใบสมัครได้ที่สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำจังหวัด 

พังงา หรือสามารถดาวนัโหลดได้ที่ เาบ:เวร://,ผผ'พ/.61± 3๐.{:!า/เ[ว!'าลก5ทฐล/
๔. การยื่นใบสมัคร

ผู้ประสงค์จะเข้ารับการสรรหาต้องยื่นใบสมัครตามแบบพิมพ์ที่กำหนดด้วยตนเองต่อ 
ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดพังงา พร้อมเอกสารหลักฐาน ดังต่อไปบ้ี



- ๒-

๔.๑ ใบสมัคร (แบบ ส.ส. ๒/ ๑ หรือ แบบ ส.ส.. ๒/ ๒ แล้วแต่กรณี)
๔.๒ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไมใส่แว่นตาดำ ขนาด ๒ น้ิว จำนวน ๒ รูป 
๔๓ สำเนาบัตรประจำตัวประซาชน หรือสำเนาบัตรประจำตัวเจ้าหน้าท่ีของรัฐ 
๔.๔ สำเนาทะเบียนบ้าน หรือหลักฐานท่ีแสดงว่ามีภูมิลำเนาในจังหวัดท่ีสมัคร 
๔.๕ ใบรับรองแพทย์ ที่แสดงว่าไม่เป็นบุคคลวิกลจริต หรือจิตพ้นเพ้อนไม่สมประกอบ

และติดยาเสพติดใหโทษ
๔.๖ ลำเนาหลักฐานที่แสดงวุฒิการศึกษาสูงสุด (ถ้ามี) เซ่น สำเนาปริญญาบัตร หรือ 

สำเนาหลักฐานอ่ืนใดท่ีแสดงว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษา
๕. คุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู้สมัคร 

๕.® ต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 
(๑) มีสัญชาติไทยโดยการเกิด
(๒) มีอายุไม่ตํ่ากว่าสามสิบห้าปีบริบูรณีโนวันสมัครหรือวันที่ได้รับการทาบทาม 
(๓) มีภูมิลำเนาอยู่ในจังหวัดนั้น 
(๔) มีความเป็นกลางทางการเมืองและมีความซื่อสัตย์สุจริต 

๕.๒ ต้องไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 
(๑) ติดยาเสพติดให้โทษ
(๒) เป็นบุคคลล้มละลายหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลายทุจริต 
(๓) เป็นภิกษุ สามเณร นักพรต หรือนักบวช
(๔) อยู่ในระหว่างถูกเพิกถอนสิทธิเลือกตั้งไม่ว่าคดีนั้นจะถึงที่สุดแล้วหรือไม่ 
(๕) วิกลจริตหรือจิตพ้นเพ้อนไม่สมประกอบ
(๖) อยู่ระหว่างถูกระงับการใช้สิทธิสมัครรับเลือกต้ังเป็นการช่ัวคราวหรือถูกเพิกถอน

สิทธิสมัครรับเลือกตั้ง
(๗) ต้องคำพิพากษาให้จำคุกและถูกคุมขังอยู่โดยหมายของศาล 
(๘) เคยได้รับโทษจำคุกโดยได้พ้นโทษมายังไม่ถึงสิบปีนัขถึงวันสมัครหรือวันที่ 

ได้รับการทาบทาม เว้นแต่ ในความผิดอันได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ '
(๙) เคยถูกสั่งให้พ้นจากราชการ หน่วยงานของรัฐ หรือรัฐวิสาหกิจเพราะทุจริต 

ต่อหน้าที่ หรือถือว่ากระทำการทุจริต หรือประพฤติมิชอบในวงราชการ
(๑๐) เคยต้องคำพิพากษาหรือคำสั่งของศาลอันถึงที่สุดให้ทรัพย์สินตกเป็นของ 

แผ่นดินเพราะรารวยผิดปกติ หรือเคยต้องคำพิพากษาอันถึงที่ส ุดให้ลงโทษให้จำคุกเพราะกระทำความผิด 
ตามพระราชบัญญ้ติว่าด้วยการบีองกันและปราบปรามการทุจริต

(๑๑) เคยต้องคำพิพากษาอันถึงที่สุดว่ากระทำการอันเป็นการทุจริตในการเลือกตั้ง



-๓-

(๑๒) เป็นสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร สมาชิกวุฒิสภา สมาชิกสภานิติบัญญัติแห่งชาติ 
ข้าราชการการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น

(๑๓) เป็นตุลาการศาลรัฐธรรมนูญ หรือผู้ดำรงตำแหน่งในองค์กรอิสระ 
(๑๔) อยู่ระหว่างต้องหามมิให้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
(๑๔) เป็นสมาชิกหรือผู้ดำรงตำแหน่งใดในของพรรคการเมือง

ผู้สนใจขอทราบรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำจังหวัด 
พังงา หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๗๖๔๑ ๓๓๓๗-๘



ส.ส. เอ/๑

ใบสมัครเข้ารับการสรรหา 
เป็นผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเขตเลือกตั้งที่  ......... จังหวัด พังงา

ใบสมัครเลขที่.........................................  (สำหรับเจ้าหน้าที่กรอก)

ติดรูปถ่าย 
ขนาด ๒ น้ิว

(๑) ข ้าพ เจ ้า........................
เลขประจำตัวประซาซน

(๒) เกิดวันท่ี .. เด ือ น ............. พ.ศ...............
(๓) ที่อยู่ตามทะเบียนบ้าน บ ้านเลขที.่........

ถนน............................................. หมู่ท่ี
อ ำเภ อ /เขต............................ ...............

(๔) สถานที่ติดต่อ บ ้านเลขที่.......................
ถนน.............................................หมู่ท่ี
อำเภอ/เขต .................. -............ ............
รหัสไปรษณีย์................... .....................

(๔) ซ่ือตัว -  ข่ือสกุล (บ ิดา).........................
(๖) ซ่ือตัว -  ซ่ือสกุล (มารดา).....................
(๗) คุณวุฒิการศึกษา

- ระดับตํ่ากว่าปริญญาตรี ส าข า..........
ซื่อสถานศึกษา....................................

- ระดับปริญญาตรี ส าข า.....................
ซื่อสถานศึกษา......... .........................

- ระดับปริญญาโท ส าข า.....................
ชื่อสถานศึกษา ...................................

- ระดับปริญญาเอก ส าข า...................
ชื่อสถานศึกษา.................................. .

อ า ย .ุ.......... ปี สัญชาติ

ตรอก/ซอย ...........................
ตำบล/แขวง ..........................
จังหวัด.-..............  ...
ตรอก/ซอย ...........................
ตำบล/แขวง .........................
จ ังหว ัด.................................
โทรศัพท.์.... ..................... .
................................... สัญชาติ
....................................สัญชาติ

สำเร็จการศึกษาเมื่อปี พ.ศ.....

สำเร็จการศึกษาเมื่อปี พ.ศ.....

สำเร็จการศึกษาเมื่อปี พ.ศ.....

สำเร็จการศึกษาเมื่อปี พ.ศ.....



ส.ส. ๒/ ๑

(ด้านหลัง)
(๘) อาชีพปัจจุบัน...................................................................................................... .............. .....................

ก. หากรับราชการ หรือเป็นพนักงาน/เจ้าหน้าท่ีของรัฐ หรือรัฐวิสาหกิจ หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
(ระบุตำแหน่งด้วย)................................................................................................................................

ข. กรณีข้าราชการบำนาญ (ระบุตำแหน่งครั้งสุดท้าย)...........................................................................

(๙) สถานที่ทำงาน........ ,.............. ,........................................ .......................................................................

โทรศัพท์ ...........................................................
(๑๐) ประสบการณ์การทำงานที่สำคัญ (โดยสังเขป)

(๑๑) ประสบการณ์เกี่ยวกับการเลือกตั้งที่สำคัญ (โดยสังเขป)

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตามข้อ ๗ และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๘ ของระเบยบ
คณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาซิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ...............พร้อมทั้งได้แนบประวัติการ
ทำงาน (ถ้ามี) จำนวน....................แผ่น มาพร้อมนี้

ข้าพเจ้ายินยอมให้สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งเปิดเผย หรือสำเนาใบสมัคร เอกสารและหลักฐาน 
ประกอบการสมัคร ตลอดจนข้อมูลเอกสารและหลักฐานใดๆ ที่ข ้าพเจ้าได้ให้ไว้ต่อสำนักงานคณะกรรมการ 
การเลือกตั้งได้ รวมทั้ง ยินยอมให้หน่วยงานของรัฐ เจ้าหน้าที่ของรัฐ หน่วยงานเอกชน ตลอดจนหน่วยงานและ 
บุคคลอื่นใดที่ม ีข ้อมูลข่าวสารของข้าพเจ้าหรือที่เก ี่ยวข้องกับข้าพเจ้า อยู่ในความครอบครองหรือควบคุมดูแล 
ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลข่าวสารส่วนบุคคลหรือข้อมูลข่าวสารประเภทอื่นใดก็ตาม สามารถดำเนินการเปิดเผยและ 
สำเนาข้อมูลข่าวสารดังกล่าวทั้งหมด ให้แก่คณะกรรมการการเลือกตั้งและสำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง 
เพ่ือประโยชน์ในการสรรหาเป็นผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเขตเลือกต้ังได้ ทั้งนี้ โดยให้ถือว่าเป็นการให้ความยินยอม 
ทั้งกรณีทั่วไปและตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของทางราชการ รวมถึงกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 

ยื่น ณ ว ัน ท ี.่......... เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

ลงซ ื่อ ............................................................. ผู้สมัคร
(. .)



ส.ส.(ะ)/๑

บันทึกการให้ถ้อยคำของผู้สมัครเข้ารับการสรรหา
เป็นผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเขตเลือกตั้งที่....

จังหวัด พังงา

ข้าพเจ้า 
ต ่อ ....................

เขียนท่ี ............................................................

ว ับ ท ี.่.... 1.... เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

..... .................................................ขอให้ถ้อยคำด้วยความสัตย์จริง
ตำแหน่ง.................................................................. ดังต่อไปน้ี

ถาม ท่านน่าหลักฐานใดบ้างมาใช้ประกอบเข้ารับการสรรหาเป็นผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเขต 
เล ือกตั้งท ี่............. จังหวัด พังงา

ตอบ ข้าพเจ้าได้น่าหลักฐานที่ได้ยื่นต่อ...................................................... '.1............... และได้ลงลายมือซื่อ
รับรองความถูกต้องไว้แล้วจำนวน...............แผ่น ประกอบการเข้ารับการสรรหาในครั้งนี้

ถาม ท่านยืนยันรับรองความถูกต้องของหลักฐานการสมัครเข้ารับการสรรหาข้างต้นหรือไม่
ตอบ ข้าพเจ้าขอยืนยันรับรองความถูกต้องของหลักฐานข้างต้นว่าเป็นจริงทุกประการ
ถาม ท่านเป็นผู้มืคุณสมบัติตามข้อ ๗ และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๘ ของระเบียบคณะกรรมการ

การเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ.........หรือไม่
ตอบ ข้าพเจ้าขอรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตามข้อ ๗ และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๘ ของระเบียบ

คณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ.........ทุกประการ
ถาม ท่านเป็นสมาชิกหรือผู้ดำรงตำแหน่งใดในพรรคการเมืองหรือไม่
ตอบ ข้าพเจ้าขอรับรองว่าไม่เป็นสมาชิกหรือผู้ดำรงตำแหน่งใดในพรรคการเมืองแต่อย่างใด

ข้อความข้างบนนี้ได้อ่านให้ข้าพเจ้าฟ้งแล้ว ขอรับรองว่าถูกต้องและขอยืนยันในชั้นศาลได้ด้วย
จึงลงลายมือซ่ือไว้เป็นหลักฐาน

ผู้ให้ถ้อยคำ

(. )

ผู้บันทึก/จด/อ่าน
I 1)



ส.ส. เอ/๒

ใบสมัครเข้ารับการสรรหา 
เป็นกรรมการการเลือกตั้งประจำเขตเลือกตั้งที่

ติดรูปถ่าย 
ขนาด ๒ น้ิว

จังหวัด พังงา

ใบสมัครเลขที่................................ ........ (สำหรับเจ้าหน้าที่กรอก)

(๑) ข้าพเจ้า .......................................1......:..,....................................  อายุ ............ ปี สัญชาติ
เลขประจำตัวประขาขน ......................................................................................................

(๒) เกิดวันท่ี .- เดือน .............. พ.ศ......
(๓)

(๔)

ที่อย่ตามทะเบิยนบาน บานเลขที.่............ .......  ตรอก/ซอย .
ถนน....................................... .....หม่ท่ี .-. .1...... ตำบล/แขวง
อำเภอ/เขต........................... ........ จ ังหว ัด.........
สถานท่ีติดต่อ บ ้านเลขท ี่...... ....... ตรอก/ซอย .
ถนน.............................................หม่ท่ี 1.. .......  ตำบล/แขวง
อำเภอ/เขต........................... ........ จ ังหว ัด........
รหัสไปรษณีย์........................ ........ โทรศัพท์ 1...

(๔) ช่ือตัว -  ข่ือสกุล (บิดา) ......... ............................................................... สัญชาติ
(๖) ซ่ือตัว - ซ่ือสกุล (มารดา) ...................................................................... สัญชาติ
(๗) คุณวุฒิการศึกษา

- ระดับตํ่ากวาปริญญาตรี ส าข า.................'.....................................................โ••..น.:.-.........น..นิ้
ซื่อสถานศึกษา  ..................................................................  สำเร็จการศึกษาเมื่อปี พ.ศ 

- ระดับปริญญาตรี สาขา
ซื่อสถานศึกษา........................................................................ สำเร็จการศึกษาเมื่อปี พ.ศ 

- ระดับปริญญาโท ส าช า......... ................................................................................. ...................
ซื่อสถานศึกษา.......................................................... .............  สำเร็จการศึกษาเมือปี พ.ศ 

- ระดับปริญญาเอก สาขา .............................................................................................. :.............
ซื่อสถานศึกษา ................... ....................................................  สำเร็จการศึกษาเมือปี พ.ศ 



ส.ส. ๒/!อ

(ด้านหลัง)
(๘) อาชีพปัจจุบัน................................. :........................................................................................................

ก. หากรับราชการ หรือเป็นพนักงาน/เจ้าหน้าที่ของรัฐ หรือรัฐวิสาหกิจ หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
(ระบุตำแหน่งด้วย)

ข. กรณีข้าราชการบำนาญ (ระบุตำแหน่งครงสุดท้าย).................................. .......................................

(๙) สถานที่ทำงาน............................. ............................................................................................................

โทรศัพท์........................................:..................
(๑๐) ประสบการณ์การทำงานที่สำคัญ (โดยสังเขป)

(๑๑) ประสบการณ์เกี่ยวกับการเลือกตั้งที่สำคัญ (โดยสังเขป)

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตามข้อ ๗ และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๘ ของระเบียบ
คณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาซิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ...........พร้อมทั้งได้แนบประวัติการ
ทำงาน (ถ้ามี) จำนวน................... แผ่น มาพร้อมนี้

ข้าพเจ้ายินยอมให้สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งเปิดเผย หรือสำเนาใบสมัคร เอกสารและหลักฐาน 
ประกอบการสมัคร ตลอดจนข้อมูลเอกสารและหลักฐานใดๆ ที่ข ้าพเจ้าได้ให้ไว้ต่อสำนักงานคณะกรรมการ 
การเลือกตั้งได้ รวมทั้ง ยินยอมให้หน่วยงานของรัฐ เจ้าหน้าที่ของรัฐ หน่วยงานเอกซน ตลอดจนหน่วยงานและ 
บุคคลอื่นใดที่ม ีข ้อมูลข่าวสารของข้าพเจ้าหรือที่เก ี่ยวข้องกับข้าพเจ้า อยู่ในความครอบครองหรือควบคุมดูแล 
ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลข่าวสารส่วนบุคคลหรือข้อมูลข่าวสารประเภทอื่นใดก็ตาม สามารถดำเนินการเปิดเผยและสำเนา 
ข ้อม ูลข ่าวสารด ังกล ่าวท ั้งหมด,ให ้แก ่คณะกรรมการการเล ือกต ั้งและสำน ักงานคณะกรรมภารการเส ือกต ั้ง 
เพ ื่อประโยชน ์ในการสรรหาเป ็นผู้อำนวยการการเส ือกต ั้งประจำเขตเส ือกต ั้งได ้ ทั้งนี้ โดยให้ถ ือว่าเป ็นการ 
ให้ความยินยอมทั้งกรณีทั่วไปและตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของทางราชการ รวมถึงกฎหมายคุ้มครองข้อมูล 
ส่วนบุคคล

ยื่น ณ ว ัน ท ี.่......... เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

ลงซ ื่อ..
(

. ผู้สมัคร 
.)



ส.ส.เอ/เอ

บันทึกการให้ถ้อยคำของผู้สมัครเข้ารับการสรรหา
เป็นกรรมการการเลือกตั้งประจำเขตเลือกตั้งที่......

จังหวัด พังงา

เขียนท่ี .............................................................

ว ัน ท ี.่....... เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

ข้าพเจ้า 
ต ่อ .................... ตำแหน่ง

ขอให้ถ้อยคำด้วยความสัตย์จริง 
......................... ดังต่อไปน้ี

ถาม ท่านนำหลักฐานใดบ้างมาใข้ประกอบเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการการเลือกตั้งประจำเขตเลือกตั้ง 
ท ี.่............ จังหวัด พังงา

ตอบ ข้าพเจ้าได้นำหลักฐานที่ได้ยื่นต่อ.........................................................................และได้ลงลายมือซื่อ
รับรองความถูกต้องไว้แล้วจำนวน...............แผ่น ประกอบการเข้ารับการสรรหาในครั้งนี้

ถาม ท่านยืนยันรับรองความถูกต้องของหลักฐานการสมัครเข้ารับการสรรหาข้างต้นหรือไม่
ตอบ ข้าพเจ้าขอยืนยันรับรองความถูกต้องของหลักฐานข้างต้นว่าเป็นจริงทุกประการ
ถาม ท่านเป็นผู้มีคุณสมบัติตามข้อ ๗ และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๘ ของระเบียบคณะกรรมการ

การเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาซิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ...........หรือไม่
ตอบ ข ้าพ เจ ้าข อ ร ับ รอ งว ,าเบ ีน ผ ู้ม ัค ุณ ส ม บ ัต ิต าม ข ้อ  ๗ และไม 'ม ีล ักษณ ะต ้องห ้ามตามข ้อ  ๘

ของระเบ ียบคณะกรรมการการเล ือกตั้งว ่าด ้วยการเลือกต ั้งสมาซิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ......
ทุกประการ

ถาม ท่านเป็นสมาซิกหรือผู้ดำรงตำแหน่งใดในพรรคการเมืองหรือไม่
ตอบ ข้าพเจ้าขอรับรองว่าไม่เป็นสมาชิกหรือผู้ดำรงตำแหน่งใดในพรรคการเมืองแต่อย่างใด

ข้อความข้างบนนี้ได้อ่านให้ข้าพเจ้าฟ้งแล้ว ขอรับรองว่าถูกต้องและขอยืนยันในขั้นศาลได้ด้วย
จึงลงลายมือซื่อไว้เป็นหลักฐาน

ผู้ให้ถ้อยคำ

(. .)

ผู้บันทึก/จด/อ่าน
(, .)


